
1 
 

Dodatek č. 5 
ke Smlouvě o dílo č. 1377-2016-541101 ze dne 17. 10. 2016 

(KoPÚ Benešov u Semil) 
  
 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) 

 
I. 

Strany dodatku 
1. Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 
    
zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj 
 
v smluvních záležitostech  
je oprávněn jednat:  Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 
 
v technických záležitostech  
je oprávněn jednat: Ing. Petr Fejtek, vedoucí Pobočky Semily 
 
Adresa:  U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 
Telefon/fax:  xxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:  b.kabatek@spucr.cz, p.fejtek@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
 Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:  3723001/0710            
IČ:  01312774 
DIČ: CZ01312774 – není plátce DPH 

dále jen „objednatel“ 
 
a 

                                                   
2. Sdružení GEOŠRAFO s. r. o. a ŠINDLAR s.r.o. 
 
sídlo: Zemědělská 1091/3b, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený: Jiřím Foltánem, jednatelem 
ve smluvních záležitostech  
oprávněn jednat: Jiří Foltán 
v technických záležitostech  
oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxx  
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
ID DS: sfm77qh 
Bankovní spojení: ČSOB, a. s. Hradec Králové  
Číslo účtu: 177139243/0300 
IČ: 64793036 
DIČ: CZ64793036 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: U Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 9769,  
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu xxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „zhotovitel“ 
 

 
uzavírají Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 1377-2016-541101 ze dne 17. 10. 2016 uzavřené 
mezi objednatelem na straně jedné a zhotovitelem na straně druhé. 



2 
 

II. 

Obsah dodatku 

 
Strany dodatku se dohodly na doplnění smlouvy o dílo, ve znění dodatků, spočívajícím 
v navýšení počtu MJ pro již dříve uzavřené etapy 3.1.2., 3.1.3. a 3.1.5. Navýšení bylo 
schváleno stanoviskem s č.j. SPU 056527/2020 ze dne 14. 2. 2020. 
 

Dodatečné provedení prací: 
  

Hlavní celek / dílčí část MJ 
Počet 

MJ 

Cena za 
MJ bez 

DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem 
v Kč  

Termín  
ukončení 

  

3.1. Přípravné práce           

3.1.2. 
Podrobné měření polohopisu v obvodu 
KoPÚ mimo trvalé porosty 

 ha 2 1 800  3 600 30.5.2020 

3.1.3. 

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, 
geometrický plán pro stanovení obvodů 
KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. 
č. 357/2013 Sb. 

 100 
bm 

5 2 500  12 500 30.5.2020 

3.1.5. 
Dokumentace k soupisu nároků 
vlastníků pozemků 

ha 2 500  1 000 30.5.2020 

 

 

Strany dodatku se dále dohodly na níže uvedených změnách smlouvy ve znění dodatků: 

 V Čl. I. uvedený objednatel 

 
1. Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 
    
zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj 
 
v smluvních záležitostech  
je oprávněn jednat:  Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 
 
v technických záležitostech  
je oprávněn jednat: Ing. Petr Fejtek, vedoucí Pobočky Semily 
 
Adresa:  U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 
Telefon/fax:  xxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:  b.kabatek@spucr.cz, p.fejtek@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
 Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:  3723001/0710            
IČ:  01312774 
DIČ: CZ01312774 – není plátce DPH 

 

 

 

 
 



3 
 

 Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo – KoPÚ v k.ú. Benešov u Semil, 
bod. 3.2., podbod 3.2.2. a bod 3.3.  

 
  

Hlavní celek / dílčí část MJ 
Počet 

MJ 

Cena za 
MJ bez 

DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem 
v Kč  

Termín  
ukončení 

  

3.2. Návrhové práce           

3.2.2. 
Vypracování návrhu nového uspořádání 
pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 
zákona 

ha 358 700 250 600 15.08.2020 

3.3. Mapové dílo ha 360 350 126 000  
do 3 měsíců 
nabytí PM 

1. rozhodnutí 

 
 

se ruší a nahrazuje obsahem následujícího znění: 
 
 

 1.    Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 
    
zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj 
 
v smluvních záležitostech  
je oprávněn jednat:  Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 
 
v technických záležitostech  
je oprávněn jednat: Ing. Dagmar Haltufová, rada Pobočky Semily 
 
Adresa:  U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 
Telefon/fax:  xxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:  b.kabatek@spucr.cz, d.haltufova@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
 Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:  3723001/0710            
IČ:  01312774 
DIČ: CZ01312774 – není plátce DPH 
 
 
 Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo – KoPÚ v k.ú. Benešov u Semil, 

bod. 3.2., podbod 3.2.2. a bod 3.3.  
 

  

Hlavní celek / dílčí část MJ 
Počet 

MJ 

Cena za 
MJ bez 

DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem 
v Kč  

Termín  
ukončení 

  

3.2. Návrhové práce           

3.2.2. 
Vypracování návrhu nového uspořádání 
pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 
zákona 

ha 359 700 251 300 15.08.2020 

3.3. Mapové dílo ha 361 350 126 350  
do 3 měsíců 
nabytí PM 

1. rozhodnutí 
 
 
 



4 
 

III. 

Zvláštní ustanovení 
 
Tento dodatek byl vypracován v souvislosti se záměrem rozšíření obvodu komplexní 
pozemkové úpravy v k.ú. Benešov u Semil o část k.ú. Příkrý. Rozšíření je v souladu se závěry 
jednání SPÚ, obcemi Benešov u Semil a Příkrý a vlastníků dotčených pozemků.  
 
Přes pozemky v k.ú. Příkrý, které navazují na KoPÚ Benešov u Semil (severní hranice 
obvodu), pokračuje zpevněná, v mapě nezakreslená komunikace. Touto změnou, která není 
předmětem řízení KoPÚ Příkrý, dojde k propojení obcí Benešov u Semil a Příkrý. Jedním 
z hlavních cílů Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Benešov u Semil je rekonstrukce této polní 
páteřní cesty vedoucí z k.ú. Benešov u Semil (p.č. 2513/2) do k.ú. Příkrý. Rozšíření obvodu 
umožní řešení cesty v kompletním rozsahu. 
 

V souvislosti s výše uvedeným dochází k dodatečnému provedení prací pro následující dílčí 
etapy: 

3.1.2.  – Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo trvalé porosty 

3.1.3. – Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, 
předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. 

3.1.5.  – Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků 

Dílo pro výše uvedené dílčí etapy bude provedeno v rozsahu počtu MJ a termínech plnění 
uvedených v první tabulce Čl. II tohoto dodatku.  

 

Vlivem rozšíření obvodu upravovaného území a uskutečnění dodatečných prací dochází 
k úpravě počtu MJ i u etap následujících: 

3.2.2.  – Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 

3.3.     – Mapové dílo 

Celková cena díla je na základě výše uvedených změn navýšena o 18 150,- Kč bez DPH. 

 
Tento dodatek zohledňuje i změnu osoby oprávněné jednat v technických záležitostech na 
straně objednatele.  
 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 1377-2016-541101 ze dne 17. 10. 2016, ve znění 
uzavřených dodatků, zůstávají v platnosti beze změny. 

Dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 
po dvou stejnopisech vzájemně podepsaných statutárními zástupci. 

Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

 

 
 



5 
 

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 
 
 
 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 
V Liberci dne:   25. 2. 2020    V Hradci Králové dne:   19. 2. 2020      
 
 
 
 
 
 
 

………………………….………………… ………………………….………………… 

Ing. Bohuslav Kabátek  Jiří Foltán, jednatel  
ředitel Krajského pozemkového úřadu            
pro Liberecký kraj 
 

 


